

Hindustan Unilever Limited Unilever House B D Sawant Marg Chakala, Andheri East Mumbai 400 099

Tel: +91 (22) 3983 0000 Web: www.hul.co.in CIN: L15140MH1933PLC002030

14th November, 2017

Stock Code: BSE: 500696;

NSE: HINDUNILVR ISIN: INE030A01027

BSE Limited
Corporate Relationship Department,
2nd Floor, New Trading Wing,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Ltd Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, G Block, Bandra – Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051

Dear Sirs,

<u>Sub: Submission of Notice of Postal Ballot for appointment of Mr.Srinivas Phatak as Whole-time Director of the Company.</u>

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 we hereby enclose copies of the notice of Postal Ballot for appointment of Mr. Srinivas Phatak as Whole-time Director of the Company in the following newspapers:

- 1. Business Standard, All Editions in English;
- 2. Navshakti, Mumbai in Marathi

You are requested to kindly take above information on your records.

Thanking You.

Yours faithfully, For Hindustan Unilever Limited

A TINITA NATIONAL STATE OF THE STATE OF THE

Dev Bajpai

Executive Director (Legal & Corporate Affairs)

and Company Secretary

DIN: 00050516 / FCS No.: F3354

Encl: As above



Hindustan Unilever Limited

Registered Office: Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai - 400 099. CIN: L15140MH1933PLC002030, Web: <u>www.hul.co.in</u>.

Email: levercare.shareholder@unilever.com, Tel: +91 22 39832285 / 39832452

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company has:

- on Wednesday, 8th November, 2017, completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form and a self-addressed pre-paid Business Reply Envelope (BRE) to the members for voting who have not registered their e-mail id's with Depository Participant(s) or with the Company; and
- on Wednesday, 8th November, 2017, sent e-mail through M/s. Karvy Computershare Private Limited, along with the Login ID and password to the members for e-voting who have registered their e-mail id's with Depository Participant(s) or with the Company;

for seeking approval of Members of the Company for appointment of Mr. Srinivas Phatak (DIN: 02743340) as Whole-time Director of the Company, liable to retire by rotation in terms of Articles of Association of the Company, with effect from 1st December, 2017, for a period of 5 (five) years, as detailed in the Postal Ballot Notice dated 25th October, 2017.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. S. N. Ananthasubramanian, Practising Company Secretary, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process.

Members have an option to vote either electronically or by Postal Ballot form. The Company has entered into an agreement with M/s. Karvy Computershare Private Limited for facilitating e-voting to enable the members to cast their votes electronically instead of dispatching Postal Ballot Form. The detailed procedure for e-voting is enumerated in the Notes to the Postal Ballot Notice. Members are requested to note that the voting, both through Postal Bailot and electronic mode shall commence from Thursday, 9th November, 2017, IST at 9.00 a.m. and shall end on Friday, 8th December, 2017, IST at 5.00 p.m.

Members are requested to note that the duly completed Postal Ballot Forms should reach the Scrutinizer not later than close of working hours on Friday, 8th December, 2017. Any responses received after this date will be treated as if the same has not been received.

The copy of the Postal Ballot is available on the Company's website at www.hul.co.in. Members who do not receive the Postal Ballot Notice may download it from the website of the Company or may request for duplicate Postal Ballot Form from M/s. Karvy Computershare Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32 Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500 032 or Investor Service Centre of the Company at Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai-400 099.

Members who received Postal Ballot Notice by e-mail and who wish to vote through physical Postal Ballot Form can download Postal Ballot Form from the link <u>www.hul.co.in</u> or from the 'Investor Centre' page on the website.

Members can opt for only one mode of voting, i.e. either by Postal Ballot or e-voting. If members are opting for e-voting, then do not vote by Physical Ballot or vice versa. However, in case Members cast their vote by Physical Ballot and e-voting, then voting done through e-voting shall prevail and voting done by Physical Ballot will be treated as invalid.

The voting rights of Members shall be reckoned as on 2nd November, 2017 which is the cut-off date. Any person who is a Member as on 2nd Nevember, 2017 and has not received the Postal Ballot Form may obtain the same from the Company.

The result of the voting by Postal Ballot will be announced on 11th December, 2017 at the Registered Office of the Company.

For Hindustan Unilever Limited

Dev Bajpai

Executive Director, Legal & Corporate Affairs

Date: 8th November, 2017

and Company Secretary DIN: 00050516 / FCS No: 3354

हावशादिक मुंबई, गुरुवार, ९ नोव्हेंबर २०१७



हिंद्स्तान युनिलिव्हर लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : युनिलिव्हर हाऊस, बी.डी. सावत मार्ग, चकाला, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-४०० ०९९.

सीआयएन : एल१५१४०एमएच१९३३पीएलसी००२०३०

वेबसाईट : www.hul.co.in, ई-मेल : levercare.shareholder@unllever.com ् व्रध्यती : + ९१ २२ ३९८३२२८५/३९८३२४५२

टपाल मतदानाची सूचना

याद्वारे सभासदोना कळविण्यात येते की, कंपनी अधिनियम २०१३ चे कलम ११० सहबाचता कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ला अनुसरून कंपनीने :

दि, २५ ऑक्टोबर, २०१७ च्या टपाल मतदानाच्या सूचनेतील तपशिलाप्रमाणे १ डिसेंबर, २०१७ पासून (५) पाच वर्षाच्या कालावधीसाठी कंपनीच्या असोसिएशनच्या आर्टिकल्सच्या अर्टीनुसार क्रमवारीने निवृत्त होण्यासाठी पात्र कंपनीचे पूर्णवेळ संचालक म्हणून श्रीनिवास फाटक (डीआयएन: ०२७४३३४०) यांच्या नियुक्तीसाठी कंपनीच्या सभासदांची मान्यता मिळविण्यासाठी कंपनीचे :

- ज्या सभासतानी कंपनीकडे किंवा डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटकडे त्यांचे ई-मेल आयडी नोंदिविलेले नाहीत त्यांना आगाऊ टपाल खर्च भरलेल्या स्वपत्याच्या व्यावसायिक उत्तरादाखल (बीआरई) पाकिट आणि टपाल मतदानाच्या सूचनेसह टपाल मतपत्रिका प्रपत्र पाठविण्याचे काम बुधवार, ८ नोव्हेंबर, २०१७ रोजी पूर्ण केले आहे, आणि

- ज्या सभासदानी त्यांचे ई-मेल आयडी डिपॉझिटरी पार्टिसिपटकडे वा कंपनीकडे नोंदिबिलेले आहेत त्यांना ई-व्होटींगसाठी मे. काव्ही कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेडद्वारा ई-मेलसह लॉगईन आयडी आणि पासवर्ड ८ नोव्हेंबर, २०१७ रोजी पाठविले आहेत.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने टपाल मतदान प्रक्रिया पार पाडण्यासाठी परिविधिक म्हणून औ. एस. एन. अनंध सुब्रमण्यन, कार्यरत कंपनी सचिव यांची नियुक्ती केली आहे.

प्रस. ६०. अनव धुक्रमण्या, जायर जायर प्राप्त । उत्तर वा प्रविद्धा । उत्तर अपना प्रस्ति आहे, समासदांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यांचे प्रोस्टल मतदान प्रपत्त इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यांचे प्रस्टल मतदान प्रपत्त । उत्तर करण्याक्षिता कंपनीने में कार्ल्स मतदान करणे शक्य व्हाचे यासाठी ई क्होटींग सुविधा देऊ करण्याक्षिता कंपनीने में कार्ल्स कॉम्प्युटरशें आ प्रायवेटेट लिमिटेडसह करार केला आहे. ई-व्होटींगची तपशिलवार प्रक्रिया ट्रपाल मतदान सूचनेच्या टीप्सम्ये नमूद करण्यात आली आहे. गुरुवार, ९ नोव्हेंबर, २०१७ रोजी सकाठी ९.०० वा, भारतीय प्रमाणवेळेनुसार सुष्ठाच्या आणि शुक्रवार ८ डिसेंबर, २०१७ सायं, ५,०० वा, भारतीय प्रमाणवेळेनुसार संपणाच्या दोन्ही टपाल मतदान आणि इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान याची नोंद घेण्याची सभासदाना विनंती करण्यात वेत आहे.

इंतरदानिक प्रक्रांत अपना निर्मत काण्यात थेते की शुक्रवार, ८ डिसेंबर, २०१७ रोजी सभासदाना नोंद घेण्याची विनंती काण्यात थेते की शुक्रवार, ८ डिसेंबर, २०१७ रोजी कामकाजाचे तास संपण्यापूर्वी परिनिरीक्षकांकडे रितसर भरतेले टपाल मतदान प्रपत्र पोहोचणे आवश्यक आहे. सदर तारखेनंतर प्राप्त होणारा कोणताही प्रतिसाद हा तो प्राप्त झालेला नाही असे समजण्यात थेईल.

टपाल भतपत्रिकेची प्रत कंपनीची वेबसाईट www.hul.co.in यावर उपलब्ध आहे. ज्या सभासदांना टपाल मतदानाची सूचना प्राप्त झालेली नाही त्यांना ती कंपनीच्या वेवसाईटवरूँन झाजनलोड करता येईल किंवा मे. कार्ल्ही कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड, कार्ल्ही सेलिनिअमटॉवर बी, प्लॉट ३१-३२, गाचिवांवली, वितीय जिल्हा, नानकरामगुडा, हैद्राबाद ५०० ०३२ किंवा कंपनीचे इन्व्हेस्टर सर्व्हिस सेंटर, युनिलिब्हर हाऊस, बी. डी. सावत मार्ग, चकाला, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-४०००९९ यांच्याकडून प्रतिलिपी टपाल मतदान प्रपन्नासाठी

ज्या सभासदांना ई-मेलद्वारे टपाल मतपत्रिका प्राप्त झालेली आहे आणि जे प्रत्यक्ष मतदाने प्रपत्नाद्वारे मतदान करू इच्छितात ते लिक www.hul.co.in किंवा वेबसाईटवरील इन्व्हेस्टर सेंटर' कडून घोस्टल मतदान प्रपत्न डाऊनलोड करू शकतात.

स्था करून नार्ट्य ज्ञान । सभासद केवळ मतदानाच्या एकाच प्रकारे मतदान करू शकतात, म्हणजेच एकतर टपाल मतदान किवा ई-व्होटींग. जर सभासदाने ई-व्होटींगने मतदान केले तर प्रत्यक्ष मतपित्रका वा त्यासारख्या पद्धतीने मतदान करता येणार नाही. तथापि, जर सभासदाने प्रत्यक्ष मतपित्रको आणि ई-व्होटींगने त्यांचे मतदान केले तर ई-व्होटींगद्वारा केलेले मतदान येथ घरले जाईल आणि प्रत्यक्ष मतपित्रकेद्वारा केलेले मतदान अवैध समजले जाईल.

सभासदांचा मतदानाचा हक म्हणून २ नोव्हेंबर, २०१७ रोजी जी कट ऑफ तारीख आहे त्या दिवशी धरला जाईल. जी व्यक्ती २ नोव्हेंबर, २०१७ रोजी सभासद आहे आणि त्यांना टपाल् मतदान प्रपत्र प्राप्त झाले नसल्यास ते कंपनीकडून प्राप्त करता येईल.

रपाल मतपत्रिकेद्वारा भतदानाचा निष्कर्ष कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात ११ डिसेंबर, २०१७ रोजी घोषित केला जाईल.

हिंदुस्तान युनिलिव्हर लिपिटेड करिता देव बाजपेयी

कार्यकारी अध्यक्ष, कायदेशीर आणि निगम व्यवहार आणि कंपनी सचिव्

तारीख : ८ नोव्हेंबर, २०१७ भुंबई

डीआयएन : ०००५०५१६/एफसीएस फ्र. ३३५४